1

ПРОЕКТ
Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «   » октября 2019 года

	№ _____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 29 октября 2018 года № 2112

«О муниципальной программе
«Профилактика правонарушений,
незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных

веществ, реализация полномочий в сфере обеспечения отдельных прав и законных интересов граждан в Кондинском районе

в 2019-2025 годах и на период до 2030 года»

В соответствии с приложением 7 к постановлению Правительства     Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года                         № 348-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан», решением Думы Кондинского района от 11 декабря 2018 года № 463 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2019 год                    и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                    от 29 октября 2018 года № 2112 «О муниципальной программе «Профилактика правонарушений, незаконного оборота и потребления наркотических средств                 и психотропных веществ, реализация полномочий в сфере обеспечения отдельных прав и законных интересов граждан в Кондинском районе                             в 2019-2025 годах и на период до 2030 года» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1.  Строку паспорта муниципальной Программы «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общее финансирование муниципальной Программы - 11 724,42 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1 145,73 тыс. рублей;

2020 год - 961,79 тыс. рублей;

2021 год - 961,69 тыс. рублей;

2022 год - 961,69 тыс. рублей;

2023 год - 961,69 тыс. рублей;

2024 год - 961,69 тыс. рублей;

2025 год - 961,69 тыс. рублей;

2026-2030 годы - 4 808,45 тыс. рублей

»;
         1.2. В строке паспорта муниципальной программы «Целевые показатели муниципальной программы»  слова « Увеличение количества и случаев применения в практике форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления в Кондинском районе с 72 до 75 единиц» заменить словами «Увеличение количества и случаев применения в практике форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления в Кондинском районе с 80 до 86 единиц»;
1.3. Строку 5. Таблицы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	5.
	Количество и случаи применения в практике форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления в Кондинском районе, ед. <1>
	80
	80
	81
	82
	83
	84
	85
	86
	86

                                                                                                                 »;
1.4. Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1);
1.5. В приложении 1 к муниципальной программе слова «отдел по организации деятельности комиссий» заменить словами «отдел общественной безопасности»;
1.6. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после обнародования.

Глава Кондинского района                                                                          А.В. Дубовик
Приложение 1
Приложение

к постановлению администрации района

от __.___.2019 № ______
Таблица 2

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основ

ного меро прия тия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Обеспечение функционирования

и развития систем видеонаблюдения в сфере общественного порядка (2)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района,

муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»
	всего
	4 320,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	1 800,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 320,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	360,0
	1 800,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Создание условий

для деятельности народных дружин (2)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района, главы городских и сельских поселений
	всего
	2 266,68
	188,89
	188,89
	188,89
	188,89
	188,89
	188,89
	188,89
	944,45

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 014,8
	167,9
	167,9
	167,9
	167,9
	167,9
	167,9
	167,9
	839,5

	местный бюджет
	50,4
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	4,2
	21,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Переданные полномочия

гп. Междуреченский
	201,48
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	83,95

	Трансферты поселений (справочно)
	465,37
	49,79
	37,78
	37,78
	37,78
	37,78
	37,78
	37,78
	188,9

	3.
	Осуществление государственных полномочий

по составлению (изменению

и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции (2)
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района
	всего
	93,1
	7,2
	7,9
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	39,0

	федеральный бюджет
	93,1
	7,2
	7,9
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	39,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обеспечение функционирования

и развития систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения, информирования населения (1)
	Управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	4 850,7
	395,7
	405,0
	405,0
	405,0
	405,0
	405,0
	405,0
	2 025,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 850,7
	395,7
	405,0
	405,0
	405,0
	405,0
	405,0
	405,0
	2 025,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Профилактика незаконного оборота

и потребления наркотических средств и психотропных веществ (3)
	Управление культуры администрации Кондинского района,

управление образования администрации Кондинского района,

комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района,

отдел по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района,

отдел молодежной политики администрации Кондинского района,

управление внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Обеспечение защиты прав потребителей (4)
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района, комитет несырьевого сектора экономики

и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Обеспечение взаимодействия с политическими партиями, избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в сфере регионального развития

и содействия развитию местного самоуправления в автономном округе, прогноза общественно-политической

ситуации (5)

	Отдел по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	193,94
	193,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	192,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1,94
	1,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Создание условий

для выполнения функций, направленных

на обеспечение прав

и законных интересов жителей Кондинского района в отдельных сферах

жизнедеятельности (5
	Отдел по вопросам местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района
	всего
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	11 724,42
	1 145,73
	961,79
	961,69
	961,69
	961,69
	961,69
	961,69
	4 808,45

	федеральный бюджет
	93,1
	7,2
	7,9
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	7,8
	39,0

	бюджет автономного округа
	2 206,8
	359,9
	167,9
	167,9
	167,9
	167,9
	167,9
	167,9
	839,5

	местный бюджет
	9 223,04
	761,84
	769,2
	769,2
	769,2
	769,2
	769,2
	769,2
	3846,0

	Переданные полномочия

гп. Междуреченский
	201,48
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	16,79
	83,95

	Трансферты поселений (справочно)
	465,37
	49,79
	37,78
	37,78
	37,78
	37,78
	37,78
	37,78
	188,9

Приложение 2

Приложение 2 к
муниципальной программе

Направления мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия

	Наименование
	направления расходов
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии)

	1
	2
	3
	4

Федеральный закон

О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД "

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», деятельность, предусмотренная Уставом муниципального казенного учреждения «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов городским и сельским поселениям Кондинского района, утвержденный решением Думы Кондинского района

О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кондинский район бюджетам городских, сельских поселений Кондинского района"

от 22 ноября 2011 года № 170
 «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кондинский район бюджетам городских, сельских поселений Кондинского района»

Федеральный закон

О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД "

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Федеральный закон

О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД "

от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Стратегия государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года, утвержденная Указом Президента Российской Федерации

ПРЕЗИДЕНТ РФ

Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года"

от 09 июня 2010 года № 690
 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года». Подпункт «е.1» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации

О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров"

от 18 октября 2007 года № 1374
 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», постановление Правительства Российской Федерации

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ СИСТЕМЕ  МОНИТОРИНГА НАРКОСИТУАЦИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

от 20 июня 2011 года № 485
 «Об утверждении Положения о государственной системе мониторинга наркоситуации в Российской Федерации», постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МОНИТОРИНГА НАРКОСИТУАЦИИ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ – ЮГРЕ"

от 20 марта 2012 года № 46
 «Об организации мониторинга наркоситуации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»

Закон Российской Федерации

О ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ"

от 07 февраля 1992 года № 2300-1
 «О защите прав потребителей», Перечень поручений Президента Российской Федерации от 25 мая 2017 года № Пр-1004ГС по итогам заседания президиума Государственного совета Российской Федерации 18 апреля 2017 года

	7.
	Обеспечение взаимодействия               с политическими партиями, избирательными комиссиями, законодательными (представительными) органами государственной власти и местного самоуправления в сфере регионального развития и содействия развитию местного самоуправления в автономном округе, прогноза общественно-политической ситуации
	Данное мероприятие включает в себя:

-оплата расходов, связанных с участием актива территориальных общественных самоуправлений, сельских старост в форумах, семинарах, конференциях, «круглых столах»;
-проведение обучающих семинаров для руководителей и специалистов органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, актива территориальных общественных самоуправлений, иных жителей, принимающих участие в развитии форм за исключением, предусмотренных статьями 22-24 Федерального закона № 131-ФЗ;
-приобретение (изготовление) методических и иных материалов для развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления, за исключением предусмотренных статьями 22-24 Федерального закона № 131-ФЗ.

	Федеральный закон  от 06 октября                     2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», Закон Ханты-Мансийского автономного                       округа - Югры                      от 17 октября                    2018 года № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов             в Ханты-Мансийском автономном                      округе - Югре»

Федеральный закон

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РФ

Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

06 октября 2003 года № 131-ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

УСТАВ КОНДИНСКОГО РАЙОНА"

Устав Кондинского района
, Положение отдела местного самоуправления управления внутренней политики администрации Кондинского района